
 

Tag

1

17

9

25

5

21

13

29

3

19

11

27

7

23

15

31

2

18

10

26

6

22

14

30

4

20

12

28

8

24

16

Januar April Juli OktoberFebruar

Beginn Black History 
Month (01.02 - 01.03)

Vasant Panchami

Valentinstag

Parinirvana-Tag

Rosenmontag

Aschermittwoch

Pessach Beginn

Karfreitag

Ostermontag

Lailat al-Quadr

Christlich Hindu Islamisch Aleviten Jüdisch

Fastenbrechen, 
Eid-al-Fitr

Fronleichnam

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Internationaler 
Frauentag

Holifest (Phagu 
Purnima), Purim

Internationaler Tag 
gegen Diskriminierung

Ostersonntag,
Pessach Ende

Islamisches Neujahr,
Muharrem Fasten Beginn

Leilat Al-Miraj,
Holocaust-Gedenktag

Chin. und viet. 
Neujahrsfest

Losar (wichtigster 
Feiertag in Tibet)

Heilige drei Könige
Orthodoxe 

Weihnachten

Hizir Fasten
(bis 31.01)

Makar Sankranti 
(hinduistisches Fest)

Mawlid an-Nabi

Coming Out Day

Nikolaus

Heiligabend

Weihnachten

SilvesterHalloween

Beginn der
Islamischen Fastenzeit Tag der Arbeit

DurgaPuja

Beginn Pride Month
(gesamter Monat)

(Opferfest) 
Id al-Adha

Muharrem-
Fasten Ende

Jom Kippur 
(bis Nacht 02.10)

Tag der 
deutschen Einheit

Transgender 
Awareness Week

Channuka 
(bis 22.12.)

Allerheiligen

Mai August NovemberMärz Juni September Dezember


