

Tag	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
1			Beginn Black History Month (01.02 - 01.03)	Beginn der Islamischen Fastenzeit		Tag der Arbeit	Beginn Pride Month (gesamter Monat)			Jom Kippur (bis Nacht 02.10)	Allerheiligen	
2		Vasant Panchami								DurgaPuja		
3			Rosenmontag							Tag der deutschen Einheit		
4												
5			Aschermittwoch						Mawlid an-Nabi			
6	Heilige drei Könige					(Opferfest) Id al-Adha						Nikolaus
7	Orthodoxe Weihnachten						Muharrem-Fasten Ende					
8			Internationaler Frauentag			Pfingstsonntag						
9						Pfingstmontag						
10												
11	Hizir Fasten (bis 31.01.)									Coming Out Day		
12				Pessach Beginn								
13											Transgender Awareness Week	
14	Makar Sankranti (hinduistisches Fest)	Valentinstag	Holifest (Phagu Purnima), Purim									
15		Parinirvana-Tag										Channuka (bis 22.12.)
16												
17						Internationaler Tag gegen Diskriminierung						
18				Karfreitag								
19						Fronleichnam						
20				Ostersonntag, Pessach Ende								
21				Ostermontag								
22												
23												
24												Heiligabend
25												Weihnachten
26			Lailat al-Quadr				Islamisches Neujahr, Muharram Fasten Beginn					
27	Leilat Al-Miraj, Holocaust-Gedenktag											
28		Losar (wichtigster Feiertag in Tibet)										
29	Chin. und viet. Neujahrsfest											
30			Fastenbrechen, Eid-al-Fitr									
31										Halloween		Silvester

Christlich

Hindu

Islamisch

Aleviten

Jüdisch